REQUERIMENTO Nº            de 2014

    (Do Senhor Deputado Lincoln Portela)

            Requer inclusão na Ordem do Dia do Plenário do

PLP 285/2002, que dá nova redação ao § 3º do
art. 9º do Decreto-Lei nº 406, de 31 de dezembro
de 1968, que “estabelece normas gerais de direito
financeiro, aplicáveis aos impostos sobre
operações relativas à circulação de mercadorias e
sobre serviços de qualquer natureza”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 114, Inciso XIV, RICD, a

inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados do Projeto de Lei

Complementar nº 285, de 2002, de autoria do Deputado Luiz Carlos Hauly, que dá nova

redação ao § 3º do art. 9º do Decreto-Lei nº 406, de 31 de dezembro de 1968, que

"estabelece normas gerais de direito financeiro, aplicáveis aos impostos sobre operações

relativas à circulação de mercadorias e sobre serviços de qualquer natureza".

Sala das Sessões, em        de                      de 2014.

Lincoln Portela

PR/MG